

Pojutrze, w Kościele po-*Paulińskim*, przypada do-  
roczoa Uroczystość Najświętszych PIĘCIU RAN ZBA-  
WICIELA, z Odpustem zupełnym przez całą Oktawę,  
tudzież z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kaza-  
niami i Processją z rana i po południu.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*. — W Sobotę 3  
(15) Marca, w małym Kościele Pałacu Zimowego, przy-  
stępowali do Komunii Świętej, NAJJAŚNIEJSI CE-  
SARZ JMC i CESARZOWA MARJA ALEKANDRO-  
WNA, KRÓLOWA JMC Wdowa *Niderlandzka* ANNA PA-  
WEŁOWNA, JJ. CC. WYSOKOŚCI: NASTĘPCA CESARZEWICZ,  
WIELKI XIĄŻĘTA ALEXANDER, WŁODZIMIERZ i ALEXY  
ALEKANDROWICZE, WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJE-  
WICZ, WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA JÓZEFOWNA, WIELKI  
XIĄŻĘ MIKOŁAJ KONSTANTYNOWICZ, WIELKI XIĄŻĘ MI-  
KOŁAJ MIKOŁAJEWICZ, WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA PIO-  
TRÓWNA, WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, WIELKA  
XIĘŻNA MARJA MIKOŁAJEWNA, WIELKA XIĘŻNICZKA OLGA  
KONSTANTYNÓWNA, XIążęta Romanowscy XIążęta Leu-  
chtenbergscy MIKOŁAJ, EUGENJUSZ, SERGIJUSZ i JERZY  
MAXYMILJANOWICZE, i XIężniczki Romanowskie XIżniczki  
Leuchtenbergskie MARJA i EUGENJA MAXYMILJANÓWNY.

Najświętobliwszy Rządzący Synod oznajmił Rządzą-  
cemu Senatowi, o następującym wydanym CESARSKIM  
od tegoż Synodu Ukazie z d. 4 Lutego r. b.: »Urodziny  
najukochańszej Bratowej NASZEJ WIELKIEJ XIĘŻNY ALE-  
XANDRY PIOTRÓWNY, Rozkazujemy obchodzić w dniu  
21 Maja (2 Czerwca), a Imieniny w dniu 23 Kwie-  
tnia.»

Na skutek najpoddańszego przełożenia P. Mini-  
stra Oświecenia Narodowego, NAJJAŚNIEJSZY CE-  
SARZ, NAJMILOŚCIWIEJ zezwolił raczył, by Rada CE-  
SARSKIEGO Uniwersytetu S. Petersburgskiego, doręczyła  
JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEMU XIĘCIU MIKOŁAJOWI  
ALEKANDROWICZOWI, Dyplom na Członka Hono-  
rowego CESARSKIEGO Uniwersytetu S. Petersburgskiego,  
którą to godność, na skutek NAJWYŻSZEGO JEGO CE-  
SARSKIEJ MOŚCI zezwolenia, JEGO CESARSKA WY-  
SOKOŚĆ przyjąć na się raczył.

Przez Dyplomy CESARSKIE z dnia 25 Stycznia i 17go  
Lutego, NAJMILOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami  
Orderu Śtej ANNY klasy Iszej z Koroną CESARSKĄ:  
Dyrektor CESARSKIEJ Szkoły Prawa, zostający w Armji  
Generał-Major *Jazykow 1*, i Pekowski Gubernjalny  
Marszałek Szlachty, Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan  
*Bokleszow*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI w Wydziale Służby  
Cywilnej z d. 29 Lutego, Marszałek Szlachty Gubernji  
*Augustowskiej*, Major b. Wojsk Polskich *Rostworowski*,  
zostaje dla słabości zdrowia, uwolniony od służby.

NAJWYŻSZYM Rozkazem, wydanym dnia 29 Lutego  
r. b., między innymi, awansowani zostali w Artylerji  
z Podporuczników na Poruczników: *Szozerbiński, Fa-  
lecki i Dobrodziejew*.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ  
MOŚCI, posunięci za wysługę lat, na Assessora Kollegjalnego:  
Lekarz Administr. Dochodów Tabaczej, Doktor Medycyny *Leo*,  
ze starszeństwem. — Z Sekretarzy Kolleg: na Radców Honorowych:  
Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Naczelniku Wierzbolów:  
Okr: Celnego, *Zienkiewicz*; Nadzorca Składu Komory Granica,  
*Barański*; Nadzorca Przykomórka Celnego Łązek-Zaklikowski,  
*Pawłowicz*; ze starszeństwem. — Na Sekretarzy Kollegjalnych:  
Pomoconik Nadzorca Przykomórka Cel: *Bogusze*, Prowizor *Dem-  
bicki*, ze starszeństwem. — Z Sekretarzy Gubernjalnych: Urzę-  
dnik do szczególnych poruczeń przy Naczelniku Zawichostskiego  
Okręgu Cel: *Tumański*; Sekretarz Komory Cel: *Pyzdry, Sar-  
necki*; Tłumacz Komory Celnej Granica, *Szyszyłowicz*; Wag-  
stempelmajster Komory Cel: *Nieszawa, Gierkiewicz*; Nadzorca  
Przykomórka Cel: *Skulski, Lipko*, i Pisarz Komory Cel: *War-  
szawa, Ancyporowicz*; ze starszeństwem. — Na Registratorów  
Kollegjalnych: Pisarze: Kancelarji Naczel: *Wierzbolów*: Okr:  
Celnego, *Wolski*, i Komór Celych: *Warszawa, Semonowicz*;  
Słupca, *Michałowski*; *Praszka, Stecki*; Przykomórka Celnego  
Podłęża, *Twarowski*; ze starszeństwem. — Przez Postanowienia  
NAMIESTNIKA KRÓLESTWA, w Zarządzie Głównym Spisu i Zaciągu  
Wojskowego, mianowany: Starszy Urzędnik Kancel: w Archi-  
wum przy Zarządzie Głównym: Spisu i Zaciągu Wojsko:, Sekretarz  
Guber: *Xaw: Roszutski*, Pomoconikiem Naczel: Sekcji Inwalidów  
z Polskich Weteranów. — Przez Postanowienia Rady Administracy-  
cyjnej, w Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, miano-  
wany: Podsekęd Sądu Poko: Okr: *Pilickiego, Rada Hono: Winc:  
Charzewski*, p. o. Podprokuratora Sądu Kryminal: Guber: *Rad-  
omskiej w Kielcach*; Pisarz Sądu Poko: Okr: *Zgierskiego, Jan  
Cichocki*, p. o. Podsekęda Sądu Pok: *Pilickiego*; Assessor Trybu:  
Cywil: w Kielcach, Assessor Kolleg: Stan: *Brzozowski*, p. o.  
Sędzię Tryb: Cywil: Guber: *Augustowsk: Wydz: 1go w Łom-  
ży*, i Właściciel Dóbr *Stefan Wróblewski*, Sędzią Pokoju: Okr:  
*Proszowickiego*.

Rada Administracyjna, mianowała XIędza Franci-  
szka *Maruszak*, Wikariusza przy Kościele w *Końskich*,  
Proboszczem Kościoła parafjalnego w *Górze Jaroszyń-  
skiej*, w Gub: *Radomskiej*.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziem-  
skiego. — Gdy tylko kilku z Właścicieli Listów Zasta-  
wnych 3<sup>o</sup> Okresu, zgłosiło się z daniem do Dyrekcji  
Główniej, aby numera posiadanych przez nich Listów  
Zastawnych, do losowania w d. 20 Marca (1 Kwietnia)  
1856 r. odbyć się mającego, zamieszczonymi zostały, a  
z tego powodu summa objęta Listami Zastawnymi do  
losowania zapisanymi, niedochodzi do summy na umo-  
wienie Listów Zastawnych w 1m półroczu 1856 r. prze-  
znaczonej; Dyrekcja Główna przeto, w zastosowaniu się  
do Art: 118 Prawa z r. 1825 w terminie losowania, to  
jest w d. 20 Marca (1 Kwietnia) r. b., odliczył naprzód  
należną ilość na zaspokojenie zgłaszających się Wła-  
ścicieli Listów Zastawnych, następnie na Listy Zasta-  
wne Instytutowe w obiegu będące, a za summę pozos-  
tałą losować będzie z ogółu Listów Zastawnych 3<sup>o</sup> Okre-  
su białych, w obiegu pozostających. — Zawładniając  
o tem Właścicieli Listów Zastawnych 3<sup>o</sup> Okresu, ostrze-  
ga takowych, iż skutkiem powyższego wypadku, wszel-  
kie zgłaszania się do Dyrekcji Główniej, o cofnięcie nu-  
merów Listów Zastawnych od losowania, bez skutku  
pozostały; Właściciele przeto Listów Zastawnych aby  
nie narazili się na utratę procentu na wypadek wyloso-  
wania Listu Zastawnego, winni sprawdzać numera po-



nych przez siebie Listów Zastawnych z tabelą wy-  
anych, która drukiem w zwykłym sposobie ogłoszono.  
— Zastępujący Prezesa, *Szamota*. —  
Pr Kole; Pisarz, *Brzozowski*.

*Warszawski Ober-Policmajster*, wezwał wszystkich  
Właścicieli dorożek, remiz i omnibusów wysyłanych  
na najem, ażeby najdalej do d. 22 Marca (3 Kwietnia)  
r. b. włącznie, zgłosili się po nowe numera i konsensa  
na r. b. ustanowione, i wnieśli od tego proceduru  
opłatę do Kasy miejskiej; w przeciwnym razie, sami  
sobie winę przypiszą, gdy zaraz po oznaczonym termi-  
nie, wszystkie dorożki, remizy i omnibusy, w nowe  
numera i konsensa nie opatrzone, przytrzymane zosta-  
ną, i postąpieniem z nimi będzie stosownie do prze-  
pisów.

Ponowiony został rozkaz przez *J.W. Warszawskiego Ober-Policmajstra*, ażeby posiadacze ogrodów ze  
względu na własne swe dobro, przystąpili do oczyszczenia  
drzew owocowych z robactwa, jako w najwłaściwszym  
czasie do tego.

Z *Niedzielą Przewodną* (pojutrze), ustaje drugi ter-  
min roczny, w których stosując się do rozporządzeń  
Soboru *Trydenckiego*, Kościół Sty niezwykły błogosławie-  
nia małżeństw. Słychać, że już w przyszłym tygodniu  
odbędzie się w *Warszawie* i Parafjach okolicznych, kilka  
związków małżeńskich.

Otrzymujemy wiadomość, iż w Gubernji *Augustowskiej*, w  
*Wieziejach*, odbył się 2go Marca r. b., obrzęd  
zaślubin *Xiężniczki Gabryelli Ogińskiej*, z *J.W. Hrabią*  
*Edwardem Krasichim*.

Nejprzewielebniejszy *Xiądz Benjamin*, Komissarz  
Jeneralski Zgromadzenia *XX. Kopucynów*, wyjechał  
do *Krakowa*.

W tych dniach nadeszły do *Warszawy* trzy numera  
*Tygodnika* p. n. *Przyroda* i *Przemysł*, wychodzącego  
w *Poznaniu*, nakładem *P. Ludwika Merzbacha*, pod  
redakcją *P. Juljana Zaborowskiego*. W numerach tych  
znajdujemy bardzo wiele artykułów, pełnych zajęcia i  
naukowej treści; nie ujmując wszakże innym, we-  
wnętrznej ich wartości, przedewszystkiem zwracamy  
uwagę Czytelników, na artykuły przemysłowe, objęte  
w *Korrespondencji* z *Waszyngtonu* w *Stanach Zjedno-  
czonych*.

*Walenty Gasparo*, Piernikarz, wczoraj życie zakończył,  
w wieku lat 72. Exportacja zwłok Jego, nastąpi  
jutro o godz: 2giej po południu, z Kaplicy *Ewangeli-  
ckiej* przy uli: *Karmelickiej*, na smętarz *Powązkowski*;  
na którą, zaprasza się Familję, Kolegów, Przyjaciół i  
Znajomych.

Jutro o godz: 3ciej min: 56 w., ostatnia kwadra,  
zapowiadająca nam jeszcze na czas niejaki powietrze  
mroźne, ale dosyć pogodne.

Ponieważ od czasu do czasu staramy się donosić o  
nowych odkryciach wszelkiego rodzaju, i dzisiaj przeto  
pośpieszamy z udzieleniem takowych, połączonych z pe-  
wnemi dla ogółu korzyściami. Między innymi, zasłu-  
guje na uwagę nowy sposób gaszenia pożarów. *Star-  
ka*, *węgiel*, lub inne ciała, wywiązujące gęste i ciężkie  
gazy (gdy zapalone), nabijają się naksztalt raket w pu-  
szki papierowe, urządzone tak, już to za pomocą lontu  
już kapsli przymocowanych do nich, aby zetknąwszy  
się z ogniem lub jakim twardym przedmiotem, natych-

miast się zapalały. Takimi tedy nabojami, czy to z pi-  
stoletów, fuzji lub moździerzy, i zwyczajnym prochem  
można o podał od pożaru strzelać w ogień, i gasić go  
wywiązującemi się z tych nabołów gazami, bez narażeni-  
nia i siebie i kogokolwiek na niebezpieczeństwo. Na-  
boje te mogą być różnej wielkości, stosownie do obje-  
tości strzelby i ogromu pożaru. W braku wody, śro-  
dek ten jest nieoceniony, a próby, użyteczność jego zu-  
pełnie stwierdziły, zwłaszcza w miejscach zupełnie za-  
krytych w chwili pożaru.

Z litografji *Fajansa*, w nader ozdobnej edycji, wy-  
szła *Elegja*, skomponowana na pianoforte i ofiarowana  
*Pannie Paulinie Lindau*, przez *Romualda Zientarskiego*.  
Sprzedaje się w składzie nót muzycznych *G. Sen-  
newalda*, oraz w innych i na prowincji. Cena ko-  
piejek 45.

Dla wiadomości Panów Techników donosim, iż *Pan*  
*Tietzen Hennig* w *Poznaniu*, bardzo szczęśliwym po-  
mysłem, zastosował galwanizm do oznaczania tempera-  
retury w takich miejscach, do których zwyczajnemi  
przyrządami, jak np: do głębin morza, dojść nie można.  
(Wiadomo bowiem, iż tak wielkie są głębie morskie,  
że termometry, w najmocniejsze zaopatrzone kule, po-  
kają pod parciem słupa wody, idącego od głębi do  
wierzchu). Za pomocą zaś nowo wynalezionego przy-  
rządu, który otrzymał miano *termografa*, trudność ta  
usuniętą zupełnie została, a przytem jeszcze użyty on  
być może jak najskuteczniej i do parników przy machi-  
nach parowych, dla oznaczenia w nich istniejącej siły,  
czyli sprężystości pary.

*Kalisz*. — Dnia 24go Lutego odbył się u nas teatr  
amatorski na dochód ubogich, urządony niezmodo-  
wanem staraniem i gorliwością *J.W. Stanisława Ra-  
dolińskiego*, Prezesa Rady Opiekunczej Zakładów Do-  
broczynnych, a oddany pod szczególną opiekę *J.W.*  
*Eugenji* z *Biernackich Radolińskiej*. — W poczciwym  
naszem mieście i okolicy, każda myśl szlachetna, ma-  
jąca na celu dobro biedniejszych braci, zawsze znajdzie  
zwolenników, gotowych do podźwignienia jej słowem,  
czynem i groszem; to też i tym razem sala teatralna by-  
ła pełną, a Amatorowie sumiennie wywiązali się z przy-  
jętego obowiązku. Przedstawiono Komedję, tłumaczo-  
ną z *francuzkiego*, p. t. *Zachód Słońca*. Główna rola  
*Barona d'Argentieres* odegrana została przez *J.W. Ale-  
xandra Radolińskiego*. Do ujmującej powierzchowno-  
ści, ruchów pełnych swobody i elegancji, znamionują-  
cych wychowanka salonów, dołączyć taką prawdę i do-  
skonale odcieniowanie komicznych sytuacyi, to dowód  
prawdziwego i wielkiego talentu. Nie wiedzieliśmy czem  
się więcej zachwycić, czy rozmową o nieprzebranej  
massie *Bourbillonów*, z *Benkierem Derville*, którego  
talent już nie w jednej podziwialiśmy roli; czy raptow-  
nym przyznaniem się do ojcostwa względem ślicznej  
córeczki, za której pośrednictwem można było uzyskać  
śniadanie; czy zręczną zwrotką, odśpiewaną w końcu  
sztuki, którą Publiczność nagrodziła grzotem okla-  
sków, co jak wdzięcznych serc kwiaty, sypały się na  
głowę Amatorów-Artysty:

„Dzięki wam, dzięki stokrotnie,  
Wspólnieśmy dług wyplacili,  
Niosąc ofiary ohotne,  
Bliznim clerpiącym w tej chwili. — A...



Z jednej strony dla Dam, a z drugiej znów dla mężów, mamy dobrą wiadomość. Dla dam z tego względu, że będą chodzić w złotych i srebrnych sukniach; a dla małżonków, że zbytek ten będzie za bezcen. Jeden bowiem fabrykant z *Lyonu P. Petit*, takie zrobił odkrycie: Nic spoczywając jeszcze w *kokonie*, napuszcza różnemi metalami, a z tego otrzymuje nici *złote, srebrne, a nawet żelazne*, tak naturalne, iż najróżniejsze, a do tego mocne materje, dosłownie tkać można, ze *złota, srebra i żelaza*. Odbyte próby udały się jak najzupełniej, i nie pozostawiają nic do życzenia.

Xięgarnia *Gust: Sennewalda*, ma honor donieść szanownym Panom Prenumeratorom, że otrzymała dalszy ciąg dzieł następujących: *Dziejopisowie Krajowi*, tom V, VI i VIImy; *Szajnocha Karol: Jadwiga i Jagiello*, tom IIgi; *Bartoszewicz Jul: Znakiemici Mężowie Polscy*, tom 2gi; uprasza o łaskawe odebranie.

Dla wiadomości Czytelników naszych, a zwłaszcza udających się od czasu do czasu do *Lipska*, pospieszamy donieść, iż znany tamże hotel *Bawarski*, przeszedł w tych dniach na własność *PP. Eichego i Witticha*, którzy wszelkich dołożą starań, aby odpowiedzieć Wygodnie zajeżdżających do tego hotelu osób.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyal*, żądają rs. 5 kop: 32<sup>1/2</sup>, deją rs. 5 kop: 32; za *obłigi Starbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 70, wartość kuponu rs. 1 kop: 96<sup>2/3</sup>; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 91; wartość kuponu k. 15<sup>5/6</sup>; za *Rossyjską pożyczkę z r. 1854*, oprócz kuponu, żądają rs. 99 kop: 21; z r. 1855, żądają rs. 100 kop: 21, wartość kuponu rs. 2 kop: 29<sup>1/6</sup>.

Znany właściciel pięknego magazynu przy ulicy *Miodowej P. Józef Kwiatkowski*, wyjechał onegdaj do *Bruzzelli*, w celu zaopatrzenia tegoż, w najświeższe wyroby.

Pani *Lotti Della Santa*, pierwsza śpiewaczka *Opery Włoskiej w Petersburgu*, wczoraj po raz pierwszy wystąpiła na scenie Teatru Wielkiego w roli *Ledy Macbeth*. Rozgłośna reputacja artystyczna, powinna by nas uwolnić od zdania sprawy z jej wysokiego talentu, niemżemy jednakże powstrzymać się, aby nieudzielić choć kilka słów z naszej strony. Pani *Lotti Della Santa*, to Artystka w całym znaczeniu, potęga jej głosu, niezna żadnych trudności, tak w tonach wysokich, średnich, jako i niskich; szkoła prześliczna, część dramatyczna wzorowa, słowem całość mistrzowska. Publiczność nasza przyjęła Artystkę z zapalem, oklaski nieustawały, a po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Lotti Della Santa* 8-kroć, oraz *PP. Butti* 6-kroć, *Szczepkowski* 3-kroć, *Miller* 2-kroć i *Kleczyński*.

ANGLJA. Londyn, 22 *Marca*. — Na posiedzeniu Środowem Rady gabinetowej, uchwalono podobno wstrzymać wszelkie uzbrojenia i wysyłkę wojsk na *Wachód*. — Mówią, iż po ferjach *Wielkanocnych* spodziewać się można upadku gabinetu *Lorda Palmerston*. Według innych pogłosek, zaszło zbliżenie między *whigami* i *Lordem Palmerston*, który, podniesiony do godności *Para*, objąłby Prezesostwo Rady gabinetowej i ster rządów w Izbie Wyższej, oddając przewodnictwo w Izbie Niższej, najpierw *Lordowi Russel*, a później *Panu Gladstone*, jeśliby go zyskać udało się. — Pan *Bu-*

*chanan*, wyjechał onegdaj do *Paryża*. — Pan *Layard* wczoraj wprowadzony został na swój honorowy urząd Rektora Uniwersytetu w *Aberdeen*. — Pomiedzy nowo-mianowanymi Dowódcami kanonjerek, znajduje się *Xiążę Wiktor Hohenloha*. — W wielki Czwartek, jak zwykle, rozdawano w *Kaplicy Whitehal*, dary Królewskie ubogim. Ponieważ liczba obdarowanych odpowiada wiekowi Królowej, przeto w r. b. obdarzono 37 mężczyzn i 37 kobiet. Obrzęd mycia nóg od *Jakoba II*, ustał w *Anglii*. (N. Pr: Ztg).

*Morning Advertiser* zawiera następne doniesienie z *Krymu*: Spisek wojskowy *francuzki*, którego wybuch nie jest już żadną tajemnicą, został przytłumiony przez rozstrzelanie 60 *żuawów*. Podobno wielu z nich strzelilo do *Marszałka Pelissier*, a kula przeszła nawet jego keppi. Wypadek ten przesłano telegrafem do *Tuilleryjów*. (Podajemy tę wiadomość z uwagą, iż pochodzi z niezbyt wiarogodnego źródła). (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 23 *Marca*. — Dnia 20 b. m. odbyła się w zamku Cesarskim, ceremonia obmycia nóg starcom. Uroczystość ta zgromadziła dwór cały i najznakomitszą arystokrację stolicy, a wszelkie miejsca na 8 dni wpród rozdane były. O w pół do 10tej, przeprowadzono 12tu wybranych starców i tyleż staruszek, którzy razem liczyli 2,050 lat. Ubrani oni byli w strojach dawnych *frankońskich*, i zajęli miejsca po obu stronach stołu. O 10tej, po ukończeniu Mszy w *Kaplicy dworskiej*, wszedł *Cesarz i Cesarzowa*, poprzedzani przez dwór, i odbyli dość szybko ceremonję. *Cesarz* z srebrną nalewką przechodząc od jednego starca do drugiego, nalewał każdemu nieco wody na obnażoną nogę. Jeden z dworzan trzymał srebrną miednicę, a *Szambelan* obcierał natychmiast nogę ręcznikiem. Tegoż samego obrzędu dopełniła i *Cesarzowa* względem staruszek. Następnie posadzono ubogich przy stole, na którym sam *Cesarz* pierwsze danie postawił. Ubodzy naturalnie bardzo mało jedzą, przeto zwykle przeznaczony na ucztę jadło i wino, rozdają im do domów, a oprócz tego, każdy dostaje puhar na pamiątkę i 30 *cwancygierów*. — Hr: *Buol* spodziewany tu jest za dwa tygodnie z powrotem. — Przybyli tu z *Monachjum* Hr: *Rudolf Appony*, wkrótce wyjeżdża na poselstwo do *Londynu*. — *Zosna* podróżniczka *Ida Pfeiffer*, przybyła do *Tryestu*, żkąd udaje się w podróż na *Madagaskar*. (Nene Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż 23go Marca*. — Ajenci giełdowi, zostali zawiadomieni przez Prefekta policji, iż nadal nie wolno będzie negocjować na giełdzie tych papierów zagranicznych, które niebędą notowane przez syndykat giełdowy. Celem tego kroku jest usunięcie z targu móstwa papierów wątpliwej wartości. — Między innemi dotychczas nie są notowane na giełdzie akcje *Credit Mobilier* Austrjackiego; uważają to za manifestację przeciw domowi *Rotszyldów*. — Jeszcze nie została ogłoszoną amnestja za przewinienia prassy. — W wielki Czwartek odbyła się w *Kaplicy Tuileryjskiej*, według zwyczaju, ceremonia obmycia nóg starcom. — Tylko co wprowadzona moda obszernych spódnic w *Dam*, zoikła w skutku kazań wielko-postnych. — Według urzędowych wykazów, *Francja* liczy obecnie 35,931,032 *Katolików*, 480,507 *kalwinów*, 267,825 *lutrów*, 73,975 *izraelitów*, oraz 30,000 osób innych wyznań. — *Union Medicale*



donosi, iż doktorzy znajdujący się przy rozwiązaniu Cesarzowej, otrzymali następujące honoraria: Dr *Dubois*, 30,000 fr., Dr *Combeau* 80,000 fr., dwaj inni Lekarze po 6,000 fr.— Pomiedzy modami przygotowanemi na tegoroczne *Longchamps*, znajdują się: *paletot Prince Imperial*, *Robes Imperatrice*, *Pantalon Congres de Paris*.—19go b. m. zaciągnęta poraz pierwszy warta przy kołyce nowo-narodzonego Xięcia. Składają ją dragoni gwardji, pod wodzą Kapitana, który rozkazy tylko od Pani *Bruat*, jako Gawernantki, przyjmować ma.— *Monitor* zapętaiony jest adresami winszującemi z całej *Francji*.— Zapewniają, iż znany *Barbès*, widziany był 24 Lutego, na placu *Bastylii*.— Cesarzowa *Eugenia* pragnie podobno zachować pióro, którem Członkowie konferencji pokój podpiszą. (N. Pr: Zt.)

*Sięła* donosi, iż *Austrjacy* zatrzymali w *Czornowit* gońca, wiozącego do Hr: *Walewskiego*, adres z prośbą o połączenie Xięstw *Naddunajskich*. (N. Pr: Ztg.)

*Paryż 25go Marca*, (dep: tel.).— Wczoraj odbyła się nadzwyczajna Rada Ministrów w *Tuilerjach*.— *Monitor* dzisiejszy zbija artykuł *Timesa*, o stanie armji *Francuzkiej* w *Krymie*, oświadczając, że wprawdzie armja liczy wielu chorych, ale jej na niczem nie zbywa.— Wczoraj miało miejsce posiedzenie konferencji.— *Buletyny* o zdrowiu Cesarzowej i Xięcia *Hieronima*, nie będą nadal wychodzić. (K. Pr: St: Anz.)

*HISZPANJA. Madryt, 17go Marca*.— Na dzisiejszem posiedzeniu *Kortezów*, *Espartero* objawił jednomyślną uchwałę gabinetu, który poda się do dymisji, jeśli plany finansowe *P. Santa-Cruz* przyjęte nie będą. (St: A.)

*PRUSY. Berlin, 26go Marca*.— Dnia 22go b. m. Król przyjmował na posłuchaniu, *Margra: de Moustier*, Posła *Francozkiego*, który wręczył Monarsze pismo Cesarza *Francozów*, zawiadamiające o narodzeniu Następcy Tronu.— Po południu, z powodu rocznicy urodzin Xięcia *Pruskiego*, był obiad u dworu.— *Z Kobleno* donoszą, iż Xięże *Pruski* obchodził tam dzień wspomniany w gronie rodzinnem.— W dwóch pierwszych miesiącach r. b., dochód z eksploatacji kolei żelaznych *Pruskich* wynosił 3,285,976 talarów, a zatem o 475,097 talar: więcej jak w odpowiedniej epoce r. z.— Zaraza na bydło w prowincji *Pruskiej* ustała zupełnie. (Neue Pr: Ztg.)

*ZE WSCHODU. Konstantynopol, d. 13go Marca*.— *Turcja* wysłała do *Cattaro* pełnomocnych Komisarzy dla zagodzenia polubownie sporów z *Czarnogórcami*; ale układy spełzły na niczem. (St: Anz.)

*Konstantynopol, 10go Marca*.— Nowy Cesarz *Abisynji, Teodozjusz I*, żywi projekta zdobycze. Zajął on już sąsiednie swemu Państwu terytorjum *Hurrur*, i oddał takowe w zarząd Anglikowi *Bell*, oddawna zostającymemu w jego służbie. (Lud: Bel:)

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

*Boski Konst:* Oby: z Góry Puławskiej nr 614; *Bentkowski* Leon Ob: z Rudzik nr 584; *Nalepiński* Prapo: z Brześcia Lit: nr 634; *Nowiński* Fran: b. Urzęd: z Berdyczewa nr 634; *Rosenthal* Gust: Kup: z Lwowa nr 1809; *Walewski* Wła: Ob: z Pruszyńowie nr 584.

*Wyjechali:* X. *Dobrowolski* Onufry Pleban do *Nieszawy*; *Jamaque* Leop: Maszynista do *Petersburga*; *Kazański* Nicefor b. Major do *Kurska*; *Marcher* Jan Kup: do *Petersburga*; *Rudnicki* Paweł Inżyn: do *Cesarstwa*.

*Przyjechali koleją Żelazną:* *Mejsels* Izrael Kup: z *Krakowa* nr 1800; *Wodnicki* Józ: Kandydat Medy: z *Krakowa* nr 625; *Werthejm* Juljusz Kom: Kup: z *Berlina* nr 413.

*Wyjechali koleją Żelazną:* *Betzhold* Fr: Dr Gospodarst: wjeżdż: do *Wrocławia*; *Puchart* Eugen: Art: Malarski do *Niemiec*; *Szarkman* Józ: Kom: Kup:, i *Szymańska* Idalja utrzym: magazyna mód do *Lipska*; *Tomicki* Teofil Adwo: Sądu Appel: do *Poznańa*.

**DOMIESZCZENIA.**

**P. DANIAU FABRYKANT WYROBÓW REKAWICZNICZYCH**, w Pałacu *Blanka*, ma honor donieść, że wyprzedając Sklep swój z powodu wyjazdu, znowu zniżył ceny *Wyrobow* swoich.

Z powodu wyjazdu, od 1go Kwietnia r. b., są do wynajęcia dwa **POKOJE** od frontu, z *Kuchnią* angielską, *Piwnicą* i *Drwalnią*, przy ulicy *Nowolipki*, obok *Kassy* *Oszczędności*, w domu Nr 2378;— tamże są do sprzedania dwa **ŁÓŻKA** jesionowe, mało używane.

Z powodu wyjazdu, w domu pod Nr 2160, przy ulicy *Bonifaterskiej*, jest do wynajęcia **LOKAL**, bardzo wygodny, od *Wielkiej* *Noey* r. b., na parterze od frontu, składający się z 3ch *Pokoi*, *Kuchni*, *Drwalni*, *Piwnicy* i *Góry* wspólnej, za cenę daleko niższą od żądanej przez *Właściciela* tejże *possessji*. *Wiadomość* także powziąć można.

W dniu 22 *Marca*, zgubiona została **BROSZKA**, wysadzana *Granatkami* i *Perłami*, przechodząc ulicą *Trębacką*. *Łaskawy* znalazca raczy oddać takową za nagrodą pod Nr 420, przy rogu ulicy *Trębackiej* i *Krakow*: *Przedm*., na 2gie piętro.

**MIESZKANIE** do najęcia w każdym czasie w domu *W. Malbome* pod Nr 413, z *Mebłami* lub bez, składające się z sześciu *Pokoi*, *Przedpokoju*, *Kuchni*, *Pralni*, *Spizarni*, *Stajni* na parterze i *Wozowni* na dwa powozy. *Wiadomość* powziąć można u *Stróża* w tymże samym domu.



**OSTRYGI** *Holsztyńskie*, nadeszły dzisiejszą porą, do handlu *Wio* i *Korzeni* *Edw: Koelichen*, przy rogu ulic *Długiej* i *Przejazd*.— Tenże handel otrzymał **SLEDZIE** wyborowe *hollenderskie*, jako też *Sledzie* pół-*hollenderskie*, po cenie tańszej.

Dnia 26 b. m. idąc ulicą *Graniczną*, *Żabią*, *Senatorską*, do *Ratusza*, zgubioną została **OBRAZKA** złota, *Ślubna*, w środku z literami *J. K.* i rok 1853. *Łaskawy* Zaalazca jako pamiątkę, raczy zwrócić za nagrodą wartości tej *Obrazki*, pod Nr 969, przy ulicy *Granicznej* do domu *Pana Kurca*, do *Rządcy* domu.

Od 1go Kwietnia, jest do wynajęcia **POKÓJ** umeblowany. *Wiadomość* w *Magazynie* *Mód* przy ulicy *Bieleńskiej*, wchód z *bramy*, wprost *Hotelu* *Lipskiego*.

**SER** (*Strasburger* *Münster*); **PASTYLKI** do rosolu; **CURRY** fondants *crystalis*; **ZUPA** żółtowa; **PASZTETY** *Strasburskie*; **LIKIERY** *Francuzkie*, a między innymi: *Elixir* *vegetal* *de la Montagne* *du Haut-Theran*, *Liqueur* *des Chartreux*, *Werder*, *China-China*, *Elixir* *des Alpes*, *Elixir* *de loague vie*, *Quint-Essence* *salutaire*; **SALAMI** z *Weronji*; **SZYNKI** *Bajońskie*; **OWOCY** *Francuzkie* *fruits glaés*, nadeszły świeżo do handlu *Edw: Koelichen*, przy rogu ulicy *Długiej* i *Przejazd*.



*Garnitur* kompletny **MEBLI** *mahoniowych*, *Krytych* *adamaszkiem* *jedwabnym*, w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania przy ul: *Nowy-Swiat* pod Nr 1315. *Wiadomość* u *Właściciela* domu, na *szem* *piętrze*, po *prawej* *rece*.

Potrzebny jest **WSPÓLNIK** do *Zakładu* *Cukierniczego*. *Wiadomość* przy ulicy *Nowy-Swiat*, w domu *W. Rucińskiego* pod Nr 1271, w podwórzu u *Stróża*.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna stopni 1. Dziś rano wysokość wody na *Wille* stop 6, call 8. **TEATR WIELKI.** *Jutro, Macbeth*. (*Drugie* *wystąpienie* *Pani Lotti Della Santa*).